VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2022

Bundesverband fur h&ausliche Betreuung und Pflege, Bonn

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermobgensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Sonstige Vermdgensgegenstande
Il. Kasse, Bank
C. VEREINSVERMOGEN

I. Jahresergebnis

Geschéftsjahr
EUR

937,00

0,00

3.678,98

4.950,22

9.566,20

Blatt 1

Vorjahr
EUR

1.472,00

301,60

7.662,61

18.037,86

27.474,07



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2022

Bundesverband fur h&ausliche Betreuung und Pflege, Bonn

PASSIVA

A. VERBINDLICHKEITEN
1. Sonstige Verbindlichkeiten

Saldo Klasse 9

Bonn, den 07. Dezember 2023

Geschéftsjahr
EUR

129,99

9.436,21

9.566,20

Blatt 2

Vorjahr
EUR

0,00

27.474,07

27.474,07



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2022

Bundesverband fir hausliche Betreuung und Pflege, Bonn

AKTIVA

Konto

27

727

945

Bezeichnung

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

EDV-Software, entgeltl. erworben

Sonstige Vermdgensgegenstande
Darlehen (sonstige VermG)

Kasse, Bank
Kreissparkasse Kdln 450 512 50

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Summe Aktiva

Geschéftsjahr
EUR EUR

937,00

0,00

3.678,98

4.950,22

9.566,20

Blatt 3

Vorjahr

EUR

1.472,00

301,60

7.662,61

18.037,86

27.474,07



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2022
Bundesverband fir hausliche Betreuung und Pflege, Bonn

PASSIVA

Konto Bezeichnung

Sonstige Verbindlichkeiten
1631 Darlehen RIz bis 1 J. (sonstige VB)

Saldo Klasse 9
9000 Saldenvortrage Sachkonten

Summe Passiva

Geschéftsjahr
EUR EUR

129,99

9.436,21

9.566,20

Blatt 4

Vorjahr
EUR

0,00

27.474,07

27.474,07



Blatt 5

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bundesverband fur h&ausliche Betreuung und Pflege, Bonn

Geschéftsjahr

EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 155.166,67
[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Ubrige Ausgaben 49.124,60
Gewinn/Verlust
ideeller Bereich 106.042,07
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 450,00
Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten __ 450,00
C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE
I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)
1. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermodgensgegenstande
und Sachanlangen 535,00
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1 535,00-
Il. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)
1. Ausgaben flr sonstige
betriebliche Aufwendungen 110.907,29
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2 110.907,29-
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 111.442,29-
Ubertrag 4.950,22-

Vorjahr
EUR

65.983,33

0,00

65.983,33

200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

66.183,33



Blatt 6

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bundesverband fur h&ausliche Betreuung und Pflege, Bonn

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 4.950,22- 66.183,33
D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlagen 0,00 535,00
2. Ausgaben fur sonstige
betriebliche Aufwendungen 0,00 0,00 83.686,19
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1 0,00 84.221,19-
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe __ 000 4.221,19-

E. JAHRESERGEBNIS 4.950,22- 18.037,86-



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bundesverband fir hausliche Betreuung und Pflege, Bonn

Konto

2130

2704
2810

3220

6281

6800
6810
6839
6840
6848
6864

8240

8302
8308
8318
8330
8334
8344
8374

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Mitgliederbeitrage

Ubrige Ausgaben
Sonstige Verwaltungskosten
Repréasentationskosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlangen
Abschreibungen immaterielle WG

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Reisekosten

Miete, Pacht

Verwaltungskosten

Versicherungen

Rechts- und Beratungskosten

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlagen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Miete, Pacht
Verwaltungskosten
Versicherungen, Beitrage
Werbe- und Reisekosten
Bewirtungskosten (abzugsféhig)
Veranstaltungskosten

Rechts- und Beratungskosten

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

38.698,62-
10.425,98-

2.929,46-
2.629,93-
2.583,73-
2.983,62-
771,12-
99.009,43-

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Geschéftsjahr
EUR

155.166,67

49.124,60-

450,00

535,00-

110.907,29-

0,00

0,00

4.950,22-

Blatt 7

Vorjahr
EUR

65.983,33

0,00
0,00

200,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

535,00-

2.187,66-
93,50-
1.771,12-
26.859,92-
36,50-
41.542,57-
11.194,92-

18.037,86-



