

# VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2022

**Bundesverband für häusliche Betreuung und Pflege, Bonn**

## AKTIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. ANLAGEVERMÖGEN</b>		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	937,00	1.472,00
<b>B. UMLAUFVERMÖGEN</b>		
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände		
1. Sonstige Vermögensgegenstände	0,00	301,60
II. Kasse, Bank	3.678,98	7.662,61
<b>C. VEREINSVERMÖGEN</b>		
I. Jahresergebnis	4.950,22	18.037,86
	<hr/>	<hr/>
	9.566,20	27.474,07
	<hr/>	<hr/>

## VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2022

**Bundesverband für häusliche Betreuung und Pflege, Bonn****PASSIVA**

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. VERBINDLICHKEITEN</b>		
1. Sonstige Verbindlichkeiten	129,99	0,00
Saldo Klasse 9	9.436,21	27.474,07
	—————	—————
	9.566,20	27.474,07
	=====	=====

Bonn, den 07. Dezember 2023

**KONTENNACHWEIS** zur Vermögensübersicht zum 31.12.2022**Bundesverband für häusliche Betreuung und Pflege, Bonn****AKTIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	<b>entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten</b>			
27	EDV-Software, entgeltl. erworben	937,00	1.472,00	
	<b>Sonstige Vermögensgegenstände</b>			
727	Darlehen (sonstige VermG)	0,00	301,60	
	<b>Kasse, Bank</b>			
945	Kreissparkasse Köln 450 512 50	3.678,98	7.662,61	
	<b>Jahresergebnis</b>			
	Jahresergebnis	4.950,22	18.037,86	
		=====	=====	
	Summe Aktiva	9.566,20	27.474,07	
		=====	=====	

**KONTENNACHWEIS** zur Vermögensübersicht zum 31.12.2022**Bundesverband für häusliche Betreuung und Pflege, Bonn****PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	<b>Sonstige Verbindlichkeiten</b>			
1631	Darlehen Rlz bis 1 J. (sonstige VB)		129,99	0,00
	<b>Saldo Klasse 9</b>			
9000	Saldenvorträge Sachkonten		9.436,21	27.474,07
	Summe Passiva		9.566,20	27.474,07
			<hr/>	<hr/>
			<hr/>	<hr/>

# EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

**Bundesverband für häusliche Betreuung und Pflege, Bonn**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge		155.166,67	65.983,33
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Übrige Ausgaben		49.124,60	0,00
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>		<u>106.042,07</u>	<u>65.983,33</u>
<b>B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen			
Spenden		450,00	200,00
<b>Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten</b>		<u>450,00</u>	<u>200,00</u>
<b>C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE</b>			
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Abschreibungen			
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen		535,00	0,00
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1</b>		<u>535,00-</u>	<u>0,00</u>
II. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)			
1. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen		110.907,29	0,00
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 2</b>		<u>110.907,29-</u>	<u>0,00</u>
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe</b>		<u>111.442,29-</u>	<u>0,00</u>
Übertrag		4.950,22-	66.183,33

**EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG** vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

**Bundesverband für häusliche Betreuung und Pflege, Bonn**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		4.950,22-	66.183,33
<b>D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE</b>			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Abschreibungen			
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	0,00		535,00
2. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>0,00</u>	0,00	83.686,19
Gewinn/Verlust			
Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>0,00</u>	<u>84.221,19-</u>
<b>Gewinn/Verlust</b>			
<b>Sonstige Geschäftsbetriebe</b>		<u>0,00</u>	<u>84.221,19-</u>
<b>E. JAHRESERGEBNIS</b>			
		<b>4.950,22-</b>	<b>18.037,86-</b>
		<u>        </u>	<u>        </u>

**KONTENNACHWEIS** zur Überschussrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022**Bundesverband für häusliche Betreuung und Pflege, Bonn**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>IDEELLER BEREICH</b>				
<b>Mitgliedsbeiträge</b>				
2130	Mitgliederbeiträge		155.166,67	65.983,33
<b>Übrige Ausgaben</b>				
2704	Sonstige Verwaltungskosten	38.698,62-		0,00
2810	Repräsentationskosten	<u>10.425,98-</u>	49.124,60-	0,00
<b>ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>				
<b>Spenden</b>				
3220	Erhaltene Spenden / Zuwendungen		450,00	200,00
<b>SONSTIGE ZWECKBETRIEBE</b>				
<b>Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen</b>				
6281	Abschreibungen immaterielle WG		535,00-	0,00
<b>Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen</b>				
6800	Sonstige betriebliche Aufwendungen	2.929,46-		0,00
6810	Reisekosten	2.629,93-		0,00
6839	Miete, Pacht	2.583,73-		0,00
6840	Verwaltungskosten	2.983,62-		0,00
6848	Versicherungen	771,12-		0,00
6864	Rechts- und Beratungskosten	<u>99.009,43-</u>	110.907,29-	0,00
<b>SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE</b>				
<b>Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen</b>				
8240	Abschreibungen auf Sachanlagen		0,00	535,00-
<b>Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen</b>				
8302	Miete, Pacht	0,00		2.187,66-
8308	Verwaltungskosten	0,00		93,50-
8318	Versicherungen, Beiträge	0,00		1.771,12-
8330	Werbe- und Reisekosten	0,00		26.859,92-
8334	Bewirtungskosten (abzugsfähig)	0,00		36,50-
8344	Veranstaltungskosten	0,00		41.542,57-
8374	Rechts- und Beratungskosten	<u>0,00</u>	0,00	11.194,92-
<b>JAHRESERGEBNIS</b>				
Jahresergebnis				4.950,22-
				<u>18.037,86-</u>